ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Novembro de 2020   Ed. nº 458      PÁG. 1

DECRETO Nº 132/2020

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes:

DECRETA:

ARTIGO 1º. – Fica REVOGADA a GRATIFICAÇÃO, no valor de R$ 731,36 (setecentos

e trinta e um reais, trinta e seis centavos) sobre seus vencimentos, concedida pelo Decreto municipal nº

128/2020, ao servidor público municipal, ocupante do Cargo Efetivo “AGENTE ADMINISTRATIVO”, Sr.

MARCELO LUIZ ROSA”, pelo desempenho das funções inerentes a PRESIDENTE da COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÃO.

ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e seis

dias do mês de novembro de 2020.

FERNANDO CARLOS COIMBRA
Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Novembro de 2020   Ed. nº 458      PÁG. 2

DECRETO Nº 133/2020

SÚMULA: Nomeia pregoeiro e equipe de apoio para conduzirem procedimentos

licitatórios na modalidade pregão para o Município de Rancho Alegre

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes,

DECRETA:

Art. 1º. – Ficam nomeados, para conduzirem Processos Licitatórios na modalidade PREGÃO, NAS

AQUISIÇÕES DE BENS E SERVIÇOS do interesse do Município de Rancho Alegre, conforme art. 7º, II do decreto nº. 12/2010,

a partir desta data e até a data de 29.01.2021 os seguintes servidores:

Pregoeiros:
MARCELO LUIZ ROSA

Suplente de Pregoeiro:
SÓCRATES ITAMAR DA S. CORREA

Equipe de Apoio:
ANA PAULA MOREIRA DA SILVA

MICHELY NUNES DA SILVA

 Art. 2º. – Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e seis dias do mês de
novembro de 2020.

FERNANDO CARLOS COIMBRA
Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Novembro de 2020   Ed. nº 458      PÁG. 3

DECRETO Nº 134/2020

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com as leis vigentes:

CONSIDERANDO o interesse público da Administração e a necessidade do serviço;

 CONSIDERANDO o art. 142 e seguintes da Lei Complementar nº. 127/2009 de 18 de

setembro de 2009; a Lei nº. 183/2011, Lei nº 199/2011; Lei nº 352/2017, a Lei nº 406/2019 e 412/2019 e

o Decreto nº 133/2020 e as normas constitucionais atinentes à matéria

DECRETA:

ARTIGO 1º. – Fica CONCEDIDA uma GRATIFICAÇÃO, no valor de R$ 1.044,80 (mil,

quarenta e quatro reais, oitenta centavos) sobre seus vencimentos, ao servidor público municipal,

ocupante do Cargo Efetivo “Agente Administrativo”, Sr. MARCELO LUIZ ROSA, pelo desempenho das

funções inerentes à atribuição de PREGOEIRO.

ARTIGO 2º. – Este Decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em

contrário.

Publique-se.

Cumpra-se.

 Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e seis

dias do mês de novembro de 2020.

FERNANDO CARLOS COIMBRA
Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Novembro de 2020   Ed. nº 458      PÁG. 4

DECRETO Nº 127/2020

(Publicado no Diário Oficial – Ed. Nº 456 17.11.2020 – p. 25) que

Nomeia servidores para constituir a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO,
Procede-se à seguinte

RETIFICAÇÃO

ONDE SE LÊ:
“... até a data de 31.12.2020”

LEIA-SE:
“.... até a data de 29.01.2021”

 Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos vinte e seis dias do mês de

novembro de 2020.

FERNANDO CARLOS COIMBRA
Prefeito

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Novembro de 2020   Ed. nº 458      PÁG. 5

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº. 029/2020- PMRA - PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 068/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, tipo menor preço por item, no Sistema de Registro de

Preços.

OBJETO: O presente Edital tem por objeto a Aquisição de óleos lubrificantes, filtros de combustível e filtro

de lubrificantes, para atender os veículos que compõe a frota do Município, objeto será executado com

recursos próprios e/ou vinculados do Município.

VALÓR MÁXIMO: R$ 48.072,43 (quarenta e oito mil e setenta e dois reais e quarenta e três centavos),

conforme Anexo I deste Edital.

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08 horas e 30 minutos às 09 horas e 10

minutos do dia 10 de Dezembro de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09 horas e 11 minutos do dia 10 de Dezembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e

Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas

e 00 minutos.

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1712.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EMISSÃO: 25/11/2020.

Rancho Alegre - PR, 25 de Novembro de 2020.

Aline Silva de Souza
Pregoeira

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Novembro de 2020   Ed. nº 458      PÁG. 6

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº. 030/2020 - PMRA - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 081/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço por lote, no Sistema de Registro de

Preços.

OBJETO: O presente Edital tem por objeto a Contratação de empresa especializada em Confecção de

Uniformes Escolares, para a distribuição entre os alunos do Ensino Fundamental e Educação Infantil, da

rede Municipal de Ensino do Município de Rancho Alegre, os produtos serão adquiridos com recursos

próprios e/ou vinculados do Município.

 VALÓR MÁXIMO: R$ 51.754,50 (cinqüenta e um mil setecentos e cinqüenta e quatro reais e cinqüenta

centavos), conforme Anexo I deste Edital.

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08 horas e 30 minutos às 09 horas e 10

minutos do dia 11 de Dezembro de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09 horas e 11 minutos do dia 11 de Dezembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e

Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas

e 00 minutos.

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1712.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EMISSÃO: 25/11/2020.

Rancho Alegre - PR, 25 de Novembro de 2020.

Aline Silva de Souza
Pregoeira

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
DE RANCHO ALEGRE

LEI N° 310/2015

 ÓRGÃO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Rancho Alegre dá garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site:

http://www.ranchoalegre.pr.gov.br/
Prefeito Municipal: Fernando Carlos Coimbra

Av. Brasil, 256 - CEP: 86290-000 - Rancho Alegre - PR

Fone: (43) 3540-1311
Rancho Alegre, Sexta-Feira, 27 de Novembro de 2020   Ed. nº 458      PÁG. 7

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº. 031/2020 - PMRA - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 080/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial, do tipo menor preço lote, no Sistema Registro de Preços.

OBJETO: O presente Edital tem por objeto a Aquisição de 420 (quatrocentos e vinte) Kits de Materiais

Escolares, para as Escolas da Rede Municipal de Ensino, sendo: 260 (duzentos e sessenta) Kits para a

Escola Municipal Arthur Serafim Marques - Ensino Fundamental e Educação Especial e 160 (cento e

sessenta) Kits para o CMEI Maria Emília - Educação Infantil, os produtos serão  adquiridos com recursos

próprios e/ou vinculados do Município.

VALÓR MÁXIMO: R$ 54.462,00 (cinqüenta e quatro mil quatrocentos e sessenta e dois reais), conforme

Anexo I deste Edital.

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das 08 horas e 30 minutos às 09 horas e 10

minutos do dia 14 de Dezembro de 2020.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09 horas e 11 minutos do dia 14 de Dezembro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município - Unidade Compras / Licitação - Av. Brasil, 256, Centro.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Prédio da Prefeitura Municipal de Rancho Alegre – Unidade de Compras e

Licitações, das 08 horas e 00 minutos às 12 horas e 00 minutos e das 13 horas e 00 minutos às 17 horas

e 00 minutos.

Site: www.ranchoalegre.pr.gov.br - Email: licitacao@ranchoalegre.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3540-1712.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

EMISSÃO: 25/11/2020.

Rancho Alegre - PR, 25 de Novembro de 2020.

Aline Silva de Souza
Pregoeira

		2020-11-27T14:11:17-0300
	MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE:75829416000116
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento